

**Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда**

Наименование организации: Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Центральная медико-санитарная часть № 58 Федерального медико-биологического агентства»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	604	604	0	285	255	63	1	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	831	831	0	317	440	73	1	0	0
из них женщин	717	717	0	282	384	50	1	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	<b>01. Организационно-методическая служба</b>																						
	<i>01. Организационно-методический кабинет</i>																						
320	Медицинский статистик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
	<i>02. Отделение медицинской статистики больницы</i>																						
321	Старшая медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
322	Медицинский статистик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
323	Медицинский статистик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет





Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
377	Заведующий отделением - врач-хирург	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
378	Врач-хирург	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
379	Врач-хирург	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
380	Врач-рентгенолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
381	Старшая медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
382	Медицинская сестра операционная	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
383	Медицинская сестра операционной	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
384	Санитарка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
385	Санитарка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
	<b>04. Больница</b>																						
	<i>01. Общебольничный медицинский персонал</i>																						
386	Медицинская сестра диетическая	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
387	Медицинская сестра диетическая	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
388А (387)	Медицинская сестра диетическая	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
389	Медицинская сестра (по централизованной выписке листков нетрудоспособности)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
390	Медицинский регистратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
391	Медицинский регистратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
392	Медицинский регистратор справочного бюро	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
393	Медицинский дезинфектор	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
394	Медицинский дезинфектор	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
395	Санитарка (для сбора отходов)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
396	Санитарка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
	<i>02. Медицинский архив</i>																						
397	Медицинский регистратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
	<i>03. Профпатологическое отделение</i>																						
398	Заведующий отделением - врач-профпатолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
399	Врач-профпатолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
400	Врач-терапевт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
401	Врач-невролог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
402	Старшая медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
403	Медицинская сестра палатная	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
404	Медицинская сестра палатная	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
405	Медицинская сестра процедурной	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
406	Сестра-хозяйка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
407	Санитарка палатная	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
408	Санитарка палатная	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
409	Санитарка палатная	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
410	Санитарка-буфетчица	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
411	Санитарка-буфетчица	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
	<i>04. Кабинет врача-профпатолога</i>																						
412	Врач-профпатолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
413	Врач-профпатолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
414	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
415	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
	<i>05. Отделение консультативно – диагностической профпатологической помощи ЦПП и ПЗ</i>																						
416	Врач-невролог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
417	Врач-невролог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
418	Врач-эндокринолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
419	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
420	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
421	Медицинский регистратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
	<i>06. Кардиологическое отделение</i>																						
422	Заведующий отделением - врач-кардиолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
423	Врач-кардиолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
424	Врач-кардиолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
425A (424)	Врач-кардиолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
426	Врач-терапевт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
427	Старшая медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
428	Медицинская сестра палатная	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
429A (428)	Медицинская сестра палатная	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
430	Медицинская сестра палатная	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
431A (430)	Медицинская сестра палатная	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да	
432	Медицинская сестра процедурной	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да	
433	Медицинская сестра процедурной	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да	
434	Сестра-хозяйка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	
435	Санитарка палатная	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	
436A (435)	Санитарка палатная	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	
437	Санитарка палатная	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	
438A (437)	Санитарка палатная	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	
439	Санитарка-буфетчица	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	
440	Санитарка-буфетчица	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	
441A (440)	Санитарка-буфетчица	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	
	<i>07. Гастроэнтерологическое отделение</i>																							
442	Заведующий отделением-врач-гастроэнтеролог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да	
443	Врач-гастроэнтеролог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да	
444	Врач-терапевт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да	
445	Врач-терапевт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да	
446A (445)	Врач-терапевт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да	
447	Старшая медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да	
448	Медицинская сестра палатная	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да	
449	Медицинская сестра палатная	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да	
450	Медицинская сестра процедурной	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да	
451	Медицинская сестра процедурной	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да	
452	Сестра-хозяйка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	
453	Санитарка палатная	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	
454A (453)	Санитарка палатная	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	
455A (453)	Санитарка палатная	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
456	Санитарка палатная	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
457А (456)	Санитарка палатная	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
458А (456)	Санитарка палатная	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
459А (456)	Санитарка палатная	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
460	Санитарка-буфетчица	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
461	Санитарка-буфетчица	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
	<i>08. Терапевтическое отделение</i>																						
462	Заведующий отделением - врач-терапевт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
463	Врач-терапевт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
464	Врач-эндокринолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
465	Врач-пульмонолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
466	Старшая медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
467	Медицинская сестра палатная	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
468А (467)	Медицинская сестра палатная	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
469	Медицинская сестра палатная	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
470А (469)	Медицинская сестра палатная	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
471	Медицинская сестра процедурной	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
472	Медицинская сестра процедурной	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
473	Сестра-хозяйка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
474	Санитарка палатная	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
475	Санитарка палатная	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
476	Санитарка палатная	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
477	Санитарка палатная	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
478	Санитарка палатная	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
479	Санитарка-буфетчица	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
480	Санитарка-буфетчица	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
	<i>09. Хирургическое отделение № 1</i>																						
481	Заведующий отделением - врач-хирург	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
482	Врач-хирург	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
483	Врач-хирург	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
484A (483)	Врач-хирург	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
485	Врач-хирург	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
486	Врач-хирург (травматолог) для оказания круглосуточной экстренной медицинской помощи	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
487	Врач-хирург (травматолог) для оказания круглосуточной экстренной медицинской помощи	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
488	Врач-хирург (травматолог) для оказания круглосуточной экстренной медицинской помощи	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
489	Старшая медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
490	Медицинская сестра палатная	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
491A (490)	Медицинская сестра палатная	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
492	Медицинская сестра палатная	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
493A (492)	Медицинская сестра палатная	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
494	Медицинская сестра процедурной	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
495	Медицинская сестра перевязочной	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
496	Медицинская сестра перевязочной	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
497	Сестра-хозяйка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
498	Санитарка палатная	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
499A (498)	Санитарка палатная	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
500	Санитарка палатная	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
501A (500)	Санитарка палатная	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
502	Санитарка перевязочной	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
503	Санитарка перевязочной	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
504	Санитарка-буфетчица	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
505	Санитарка-буфетчица	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
506A	Санитарка-буфетчица	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет



Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
(505)																							
	<i>10. Хирургическое отделение № 2</i>																						
507	Заведующий отделением - врач-хирург	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
508	Врач-хирург	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
509	Врач-уролог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
510	Врач-уролог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
511	Врач – онколог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
512	Старшая медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
513	Медицинская сестра палатная	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
514	Медицинская сестра палатная	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
515	Медицинская сестра палатная	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
516	Медицинская сестра палатная	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
517	Медицинская сестра процедурной	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
518	Медицинская сестра процедурной	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
519	Медицинская сестра перевязочной	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
520	Медицинская сестра перевязочной	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
521	Сестра-хозяйка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
522	Санитарка палатная	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
523	Санитарка палатная	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
524	Санитарка палатная	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
525	Санитарка палатная	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
526	Санитарка перевязочной	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
527	Санитарка перевязочной	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
528	Санитарка-буфетчица	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
529	Санитарка-буфетчица	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
	<i>11. Травматологическое отделение</i>																						
530	Заведующий отделением – врач-травматолог-ортопед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
531	Врач - травматолог-ортопед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
532	Врач - травматолог-ортопед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
533	Старшая медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
534	Медицинская сестра палатная	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
535	Медицинская сестра палатная	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
536	Медицинская сестра перевязочной	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
537	Сестра-хозяйка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
538	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
539	Санитарка палатная	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
540	Санитарка палатная	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
541A (540)	Санитарка палатная	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
542	Санитарка - буфетчица	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
543	Санитарка - буфетчица	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
	<i>01. Нейрохирургический пост</i>																						
544	Врач-нейрохирург	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
545	Врач-нейрохирург	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
546	Медицинская сестра палатная	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
547	Медицинская сестра палатная	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
548	Медицинская сестра перевязочной	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
549	Санитарка палатная	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
550	Санитарка перевязочной	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
	<i>12. Гинекологическое отделение</i>																						
551	Заведующий отделением - врач-акушер-гинеколог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
552	Врач-акушер-гинеколог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
553	Врач-акушер-гинеколог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
554A (553)	Врач-акушер-гинеколог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
555	Врач-акушер-гинеколог для оказания экстренной медицинской помощи в вечернее и ночное время, выходные и праздничные дни	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
556	Старшая медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
557	Медицинская сестра палатная	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
558	Медицинская сестра палатная	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
559	Медицинская сестра перевязочной	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
560	Медицинская сестра перевязочной	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
561	Медицинская сестра процедурной	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
562	Медицинская сестра процедурной	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
563	Сестра-хозяйка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	
564	Санитарка палатная	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	
565	Санитарка палатная	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	
566	Санитарка палатная	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	
567	Санитарка перевязочной	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	
568	Санитарка-буфетчица	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	
569	Санитарка-буфетчица	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	
	<i>13. Хирургическое отделение № 3</i>																							
570	Заведующий отделением - врач-оториноларинголог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да	
571	Врач-оториноларинголог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да	
572	Врач-офтальмолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да	
573	Врач-офтальмолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да	
574	Врач-хирург	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да	
575	Старшая медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да	
576	Медицинская сестра палатная	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да	
577	Медицинская сестра палатная	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да	
578	Медицинская сестра перевязочной	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да	
579	Медицинская сестра процедурной	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да	
580	Сестра-хозяйка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	
581	Санитарка палатная	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	
582A (581)	Санитарка палатная	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	
583	Санитарка палатная	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	
584A (583)	Санитарка палатная	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	
585	Санитарка-буфетчица	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	
	<i>01. Кабинет по аудиометрии</i>																							
586	Медицинская сестра по аудиометрии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да	
	<i>14. Неврологическое отделение</i>																							
587	Заведующий отделением - врач-невролог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да	
588	Врач-невролог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да	
589	Врач-невролог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да	
590A	Врач-невролог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
(589)																							
591	Старшая медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
592	Медицинская сестра палатная	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
593	Медицинская сестра палатная	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
594	Медицинская сестра процедурной	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
595	Сестра-хозяйка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
596	Санитарка палатная	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
597	Санитарка-буфетчица	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
598	Санитарка-буфетчица	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
	<i>01. Пост для больных с нарушением мозгового кровообращения</i>																						
599	Врач-невролог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
600	Врач-кардиолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
601	Логопед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
602	Медицинская сестра палатная	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
603	Медицинская сестра палатная	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
604	Медицинская сестра процедурной	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
605	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
606	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
607	Санитарка палатная	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
	<i>15. Дневной стационар хирургического профиля с Центром амбулаторной хирургии</i>																						
608	Заведующий отделением - врач-хирург	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
609	Врач-оториноларинголог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
610	Врач-офтальмолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
611	Старшая медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
612	Медицинская сестра палатная	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
613	Медицинская сестра палатная	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
614	Медицинская сестра процедурной	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
615	Медицинская сестра перевязочной	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
616	Сестра-хозяйка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
617	Санитарка палатная	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
618	Санитарка палатная	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
619A (618)	Санитарка палатная	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
620	Санитарка-буфетчица	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
	<b>04. Больница</b>																						
	<i>16. Отделение анестезиологии – реанимации № 1</i>																						
621	Заведующий отделением - врач анестезиолог-реаниматолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.2	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
622	Врач анестезиолог - реаниматолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.2	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
623A (622)	Врач анестезиолог - реаниматолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.2	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
624A (622)	Врач анестезиолог - реаниматолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.2	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
625A (622)	Врач анестезиолог - реаниматолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.2	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
626A (622)	Врач анестезиолог - реаниматолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.2	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
627	Врач анестезиолог - реаниматолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.2	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
628A (627)	Врач анестезиолог - реаниматолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.2	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
629A (627)	Врач анестезиолог - реаниматолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.2	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
630A (627)	Врач анестезиолог - реаниматолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.2	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
631A (627)	Врач анестезиолог - реаниматолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.2	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
632	Врач анестезиолог - реаниматолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.2	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
633A (632)	Врач анестезиолог - реаниматолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.2	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
634A (632)	Врач анестезиолог - реаниматолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.2	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
635A (632)	Врач анестезиолог - реаниматолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.2	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
636A	Врач анестезиолог - реаниматолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.2	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
(632)																							
637	Старшая медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
638	Медицинская сестра-анестезист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
639A (638)	Медицинская сестра-анестезист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
640A (638)	Медицинская сестра-анестезист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
641	Медицинская сестра-анестезист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
642A (641)	Медицинская сестра-анестезист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
643A (641)	Медицинская сестра-анестезист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
644A (641)	Медицинская сестра-анестезист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
645	Сестра-хозяйка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
646	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
647	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
648	Санитарка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
	<i>17. Отделение анестезиологии – реанимации № 2</i>																						
649	Заведующий отделением - врач анестезиолог-реаниматолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.2	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
650	Врач анестезиолог - реаниматолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.2	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
651A (650)	Врач анестезиолог - реаниматолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.2	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
652A (650)	Врач анестезиолог - реаниматолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.2	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
653A (650)	Врач анестезиолог - реаниматолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.2	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
654	Врач анестезиолог - реаниматолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.2	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
655A (654)	Врач анестезиолог - реаниматолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.2	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
656A	Врач анестезиолог - реаниматолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.2	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
(654)																							
657A (654)	Врач анестезиолог - реаниматолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.2	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
658	Старшая медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
659	Медицинская сестра-анестезист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
660	Медицинская сестра-анестезист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
661	Медицинская сестра-анестезист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
662A (661)	Медицинская сестра-анестезист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
663	Сестра-хозяйка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
664	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
665	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
666	Санитарка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
	<i>18. Приемное отделение</i>																						
667	Заведующий отделением - врач-терапевт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
668	Врач-терапевт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
669	Врач-терапевт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
670	Врач-терапевт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
671	Старшая медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
672	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
673	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
674	Медицинская сестра по предрейсовым осмотрам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
675	Медицинская сестра процедурной	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
676	Медицинский регистратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
677	Сестра-хозяйка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
678	Санитарка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
679	Санитарка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
680	Санитарка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
681	Санитарка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
682	Санитарка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
683	Санитарка для сопровождения больных	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
684	Санитарка по приему и хранению вещей от больных	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
<i>19. Операционный блок</i>																							
685	Старшая медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
686	Медицинская сестра операционной	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
687A (686)	Медицинская сестра операционной	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
688	Медицинская сестра операционной	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
689A (688)	Медицинская сестра операционной	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
690	Сестра-хозяйка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	2	3.1	3.1	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
691	Санитарка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
692A (691)	Санитарка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
693	Санитарка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
694A (693)	Санитарка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
<i>20. Клинико-диагностическая лаборатория</i>																							
695	Заведующий лабораторией - врач клинической лабораторной диагностики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
696	Врач клинической лабораторной диагностики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
697	Врач клинической лабораторной диагностики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
698	Врач клинической лабораторной диагностики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
699	Врач клинической лабораторной диагностики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
700	Врач-бактериолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	3.1	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
701	Фельдшер-лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
702	Фельдшер-лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
703	Фельдшер-лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
704A (703)	Фельдшер-лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
705A	Фельдшер-лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да



Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
(703)																							
706A (703)	Фельдшер-лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
707	Фельдшер-лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
708A (707)	Фельдшер-лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
709A (707)	Фельдшер-лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
710A (707)	Фельдшер-лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
711A (707)	Фельдшер-лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
712	Фельдшер-лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
713A (712)	Фельдшер-лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
714	Фельдшер-лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
715A (714)	Фельдшер-лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
716	Фельдшер-лаборант	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
717A (716)	Фельдшер-лаборант	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
718	Фельдшер-лаборант	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
719A (718)	Фельдшер-лаборант	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
720A (718)	Фельдшер-лаборант	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
721	Сестра-хозяйка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
722	Санитарка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
723	Санитарка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
724A (723)	Санитарка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
725	Санитарка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
726	Санитарка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
727	Санитарка	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
728	Санитарка	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
729А (728)	Санитарка	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
	<i>01. Лаборатория по проведению экстренных лабораторных исследований</i>																						
730	Фельдшер-лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
731	Фельдшер-лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
	<i>02. Лаборатория СПИД</i>																						
732	Врач клинической лабораторной диагностики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
733	Фельдшер-лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
734	Лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
735	Санитарка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
	<i>21. Патолого-анатомическое отделение</i>																						
736	Заведующий отделением - врач-патологоанатом	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
737	Врач-патологоанатом	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
738	Фельдшер-лаборант	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
739	Фельдшер-лаборант	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
740	Лаборант	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
741	Лаборант	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
742	Санитарка	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
743	Санитар	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
	<i>22. Бюро судебно-медицинской экспертизы</i>																						
744	Врач - судебно-медицинский эксперт	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
745	Фельдшер-лаборант	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
746	Санитарка	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
	<i>23. Физиотерапевтическое отделение</i>																						
747	Заведующий отделением - врач - физиотерапевт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
748	Врач по лечебной физкультуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
749	Врач-иглорефлексотерапевт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
750	Врач-иглорефлексотерапевт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
751	Инструктор-методист по лечебной физкультуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
752	Инструктор-методист по лечебной физкультуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
753A (752)	Инструктор-методист по лечебной физкультуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
754	Старшая медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
755	Медицинская сестра по физиотерапии	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
756A (755)	Медицинская сестра по физиотерапии	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
757A (755)	Медицинская сестра по физиотерапии	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
758A (755)	Медицинская сестра по физиотерапии	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
759	Медицинская сестра по физиотерапии	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
760A (759)	Медицинская сестра по физиотерапии	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
761A (759)	Медицинская сестра по физиотерапии	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
762A (759)	Медицинская сестра по физиотерапии	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
763	Медицинская сестра по массажу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
764	Медицинская сестра по массажу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
765	Медицинская сестра по массажу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
766A (765)	Медицинская сестра по массажу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
767	Инструктор по лечебной физкультуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
768	Инструктор по лечебной физкультуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
769A (768)	Инструктор по лечебной физкультуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
770	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
771	Сестра-хозяйка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
772	Санитарка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
773	Санитарка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
774	Санитарка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
775	Санитарка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
776	Санитарка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
777	Санитарка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
	<i>24. Отделение гипербарической оксигенации</i>																						
778	Заведующий отделением - врач - терапевт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
779	Старшая медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
780	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
781	Санитарка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
782	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
	<i>25. Отделение переливания крови</i>																						
783	Заведующий отделением – врач - трансфузиолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
784	Врач-терапевт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
785	Врач клинической лабораторной диагностики	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
786	Старшая медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
787	Медицинская сестра	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
788	Медицинская сестра операционной	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
789	Фельдшер-лаборант	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Да	Нет	Да
790	Санитарка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
791	Санитарка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
	<i>26. Стерилизационное отделение</i>																						
792	Старшая медицинская сестра	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
793	Медицинская сестра стерилизационной	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
794	Медицинская сестра стерилизационной	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
795	Санитарка	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
796А (795)	Санитарка	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
797	Санитарка	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
798А (797)	Санитарка	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
	<i>27. Рентгеновское отделение</i>																						
799	Заведующий отделением - врач рентгенолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
800	Врач-рентгенолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
801А (800)	Врач-рентгенолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
802A (800)	Врач-рентгенолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
803	Врач-рентгенолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
804A (803)	Врач-рентгенолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
805A (803)	Врач-рентгенолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
806	Рентгенолаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
807A (806)	Рентгенолаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
808A (806)	Рентгенолаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
809	Рентгенолаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
810A (809)	Рентгенолаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
811A (809)	Рентгенолаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
812A (809)	Рентгенолаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
813	Медицинский регистратор рентгеновского архива	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
814	Сестра-хозяйка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
815	Санитарка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
816	Санитарка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
817A (816)	Санитарка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
	<i>01. Кабинет магнитно-резонансной томографии</i>																						
818	Врач-рентгенолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
819A (818)	Врач-рентгенолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
820A (818)	Врач-рентгенолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
821	Врач-рентгенолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
822A	Врач-рентгенолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да



Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
846	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
847	Санитарка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
848	Санитарка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
	<i>29. Эндоскопическое отделение</i>																						
849	Заведующий отделением – врач - эндоскопист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
850	Врач - эндоскопист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
851	Врач - эндоскопист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
852A (851)	Врач - эндоскопист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
853	Старшая медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
854	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
855	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
856A (855)	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
857	Санитарка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
858	Санитарка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
	<i>30. Отделение гемодиализа</i>																						
859	Заведующий отделением - врач-нефролог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
860	Врач-нефролог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
861	Врач-нефролог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
862	Врач-трансфузиолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
863	Врач-клинико-лабораторной диагностики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
864	Старшая медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
865	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
866	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
867	Медицинская сестра процедурной	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
868	Фельдшер-лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
869	Сестра-хозяйка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
870	Санитар	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
871	Санитарка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
872	Инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
873A (872)	Инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
874	Инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
875	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
876	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>31. Общебольничный немедицинский персонал</i>																						
	<i>01. Хозяйственно-техническая служба</i>																						
	<i>02. Бельевое хозяйство</i>																						
877	Заведующий бельевым хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
878	Кастелянша	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
879А (878)	Кастелянша	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
880	Кастелянша	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
881А (880)	Кастелянша	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
	<i>03. Кухня</i>																						
882	Шеф-повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
883	Повар 4 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
884А (883)	Повар 4 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
885	Повар 4 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
886А (885)	Повар 4 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
887	Повар 3 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
888	Кухонный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
889	Кухонный рабочий	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
890А (889)	Кухонный рабочий	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
891А (889)	Кухонный рабочий	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
892	Кухонный рабочий	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
893А (892)	Кухонный рабочий	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
894А (892)	Кухонный рабочий	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
895А	Кухонный рабочий	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет



Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
(892)																							
896	Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
897	Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
898	Заведующий продуктовым складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
899	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
900	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
	<b>05. Аптека</b>																						
901	Заведующий аптекой-провизор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
902	Заместитель заведующего аптекой-провизор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
903	Заведующий отделом готовых форм	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
904	Провизор-технолог	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
905	Провизор-технолог	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
906	Провизор-аналитик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
907	Провизор-аналитик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
908	Фармацевт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
909A (908)	Фармацевт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
910A (908)	Фармацевт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
911A (908)	Фармацевт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
912	Фармацевт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
913A (912)	Фармацевт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
914A (912)	Фармацевт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
915A (912)	Фармацевт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
916	Сестра-хозяйка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
917	Фасовщица	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
918	Фасовщица	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
919A (918)	Фасовщица	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
920	Санитарка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
921	Санитарка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
922A (921)	Санитарка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
923	Уборщица	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 20.05.2015

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Начальник ЦМСЧ-58 \_\_\_\_\_ Голубцов В.Б. \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель начальника по ФЭД – \_\_\_\_\_ Комарова О.А. \_\_\_\_\_  
главный бухгалтер (должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

И.о. зам. начальника по кадрам \_\_\_\_\_ Ларионова О.В. \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Заместитель начальника по медицинской части \_\_\_\_\_ Басакин А.В. \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Заведующий поликлиникой ЦМСЧ-58 \_\_\_\_\_ Ларченко Ю.А. \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Заведующий стоматологической поликлиникой \_\_\_\_\_ Елин М.Г. \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Начальник МСЧ-2 – заведующая заводской поликлиникой \_\_\_\_\_ Витязева Е.Н. \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Начальник отдела ОТ <small>(должность)</small>	 <small>(подпись)</small>	Корюкаева И.Н. <small>(Ф.И.О.)</small>	 <small>(дата)</small>
---	------------------------------	---	---------------------------

Председатель профсоюзного комитета <small>(должность)</small>	 <small>(подпись)</small>	Короткова Е.Ф. <small>(Ф.И.О.)</small>	 <small>(дата)</small>
--	------------------------------	---	---------------------------

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Заместитель начальника лаборатории ООО «МЕТРОЛОГ» <small>(должность)</small>	 <small>(подпись)</small>	Алексеева С.А. <small>(Ф.И.О.)</small>	20.05.2015 <small>(дата)</small>
--	------------------------------	---	-------------------------------------

Эксперт ООО «МЕТРОЛОГ» <small>(должность)</small>	 <small>(подпись)</small>	Дружинина В.С. <small>(Ф.И.О.)</small>	20.05.2015 <small>(дата)</small>
--	------------------------------	---	-------------------------------------

Эксперт ООО «МЕТРОЛОГ» <small>(должность)</small>	 <small>(подпись)</small>	Фролова Т.Г. <small>(Ф.И.О.)</small>	20.05.2015 <small>(дата)</small>
--	------------------------------	---	-------------------------------------

Эксперт ООО «МЕТРОЛОГ» <small>(должность)</small>	 <small>(подпись)</small>	Габриадзе Ю.Ш. <small>(Ф.И.О.)</small>	20.05.2015 <small>(дата)</small>
--	------------------------------	---	-------------------------------------

Эксперт химических исследований ООО «МЕТРОЛОГ» <small>(должность)</small>	 <small>(подпись)</small>	Братина В.Ю. <small>(Ф.И.О.)</small>	20.05.2015 <small>(дата)</small>
---	------------------------------	---	-------------------------------------